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Koleżanki i Koledzy 

Zapraszamy do lektury lutowego wydania biuletynu Sekretariatu.         

Dziękujemy za Wasze uwagi i opinie. Tradycyjnie prosimy, piszcie do nas, 

dzieląc się swoimi problemami i pomysłami.  

W numerze : 

 

 O możliwości rozwoju „Solidarności” w branży hotelarskiej 

 Wybieramy nowe władze w naszych organizacjach zakładowych 

 Wsparcie dla bezprawnie aresztowanych białoruskich związkowców 

 Walka o przetrwanie browaru w Leżajsku 

 Szkolenia dla członków Sekretariatu 

 Czy jest szansa na uporządkowanie przepisów koncesyjnych w branży 

gier losowych? 

 Raport ETUI „Europa Socjalna w roku 2022” 
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WYDARZYŁO SIĘ W LUTYM 2023  

CZAS NA ROZWÓJ ZWIĄZKÓW ZAWODOWYCH W HOTELARSTWIE 

Czy jest możliwość zwiększenia uzwiązkowienia 

w branży hotelowej? Pracownicy dotknięci ka-

taklizmem pandemii na pewno tego potrzebu-

ją. 

 

Czytaj więcej na:  

http://solidarnosc-spozywcow.pl/spotkanie-w-

ministerstwie-aktywow-panstwowych-2/ 

 

WSPIERAMY AKCJĘ KK NSZZ „SOLIDARNOSĆ” POMOCY  

DLA BIAŁORUSKICH ZWIĄZKOWCÓW 

Oczywiście nie mogło zabraknąć przedstawicie-

li Sekretariatu Spożywców w akcji wsparcia re-

presjonowanych związkowców przez reżim Łu-

kaszenki. 

 

Czytaj więcej na:  

http://solidarnosc-spozywcow.pl/bialoruscy-

zwiazkowcy-potrzebuja-naszej-solidarnosci/ 
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WYBORY W NASZYCH ORGANIZACJACH ZWIĄZKOWYCH 

Rok 2023 to rok wyborczy w naszym Związku. Obecnie jest to widoczne na poziomie naszych organiza-

cji związkowych, gdzie trwają wybory nowych komisji zakładowych. 

Wybierajmy mądrze, z namysłem i oby ten duch towarzyszył nam również na kolejnych szczeblach wy-

borczych, aż do poziomu Prezydium KK włącznie. 

 

Czytaj więcej na:  

http://solidarnosc-spozywcow.pl/wybory-w-om-nszz-solidarnosc-w-zyrardowskim-polmos-belvedere/ 

http://solidarnosc-spozywcow.pl/wybory-w-osm-myszkow/ 

http://solidarnosc-spozywcow.pl/wybory-w-organizacjach-zwiazkowych-w-bunge-polska/ 

http://solidarnosc-spozywcow.pl/spotkanie-z-przedstawicielami-om-nszz-solidarnosc-w-mondelez-ze-

skarbimierza/ 



 

Zobacz koniecznie : http://solidarnosc-spozywcow.pl/ , https://www.tysol.pl/   http://www.solidarnosc.gda.pl/magazyn/ 

 

POSIEDZENIE RADY KRAJOWEJ SEKCJI PRZEMYSŁU CUKROWNICZEGO 

Przygotowania do wyborów nowych władz Sek-

cji i perspektywy stojące przed polskim sekto-

rem cukrowniczym, to główne tematy spotka-

nia Rady. 

 

Czytaj więcej na:  

http://solidarnosc-spozywcow.pl/posiedzenie-

rady-krajowej-sekcji-cukrowniczej/ 

 

CHCEMY PRACY A NIE ODPRAW 

Decyzja zarządu Heinekena o planowanym na 

czerwiec tego roku zamknięciu browaru w Le-

żajsku wzbudziła żywiołowy protest pracowni-

ków, mieszkańców i lokalnych władz. 

 

Czytaj więcej na:  

http://solidarnosc-spozywcow.pl/walka-o-

miejsca-pracy-w-lezajskim-browarze/ 

http://solidarnosc-spozywcow.pl/chcemy-pracy

-a-nie-odpraw/ 

DOBRY ZWIĄZKOWIEC TO WYSZKOLONY ZWIĄZKOWIEC 

 Korzystając z projektu realizowanego przez Re-

gion Gdański NSZZ „S”, nasi związkowcy podnosili 

swoje umiejętności negocjacyjne. 

 

Czytaj więcej na:  

http://solidarnosc-spozywcow.pl/jak-zostac-

mistrzem-negocjacji/ 
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SPOTKANIE W MINISTERSTWIE FINANSÓW  W KWESTIACH  

BRANŻY GIER LOSOWYCH 

Czy uda się położyć kres pewnym absurdom w 

branży gier losowych? Wnioskują o to związ-

kowcy z OM NSZZ „Solidarność” Casinos Polska 

Sp. z o.o. 

 

Czytaj więcej na:  

http://solidarnosc-spozywcow.pl/dyskusja-na-

temat-zmian-w-branzy-gier-losowych/ 

 

FLESH MIĘDZYNARODOWY 

POLITYKA SPOŁECZNA UNII EUROPEJSKIEJ  

W PERMAKRYZYSIE 

Europejski Instytut Związków Zawodowych (ETUI) wydał coroczne 

opracowanie dotyczące europejskiego modelu socjalnego i jego 

funkcjonowania pod nazwą „Polityka socjalna UE: Stan gry na rok 

2022”.  Słowo-klucz tego studium to permakryzys, który zdaniem 

Autorów, towarzyszy nam od kilku lat, przynajmniej od czasów 

rozpoczęcia pandemii. Abstrahując od kwestii nazewnictwa i oce-

ny czy ostatnie lata to okres tylko i wyłącznie obniżania się stopy 

życiowej Europejczyków, warto zapoznać się z głównymi tezami 

kompendium przygotowanego przez Instytut, tym bardziej, że dokument tego typu stano-

wi podstawę do kreowania polityki poszczególnych federacji związkowych i Europejskiej 

Konfederacji Związków Zawodowych. Zapewne będzie również szeroko omawiany na kon-

gresie wyborczym EKZZ w Berlinie, w maju tego roku. Poniżej kilka najistotniejszych, na-

szym zdaniem, punktów poruszonych w raporcie. 
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 Pierwszeństwo, rzecz jasna, mają konsekwencje agresji Rosji na Ukrainę. Nadzieje na sto -

pniowe rozwiązywanie problemów ekonomiczno-społecznych będących konsekwencją 

pandemii legły w gruzach 24 lutego. Zamiast mierzyć się z wyzwaniami transformacji eko-

logicznej i cyfrowej w społecznie sprawiedliwy i inkluzywny sposób, społeczeństwa krajów 

Unii stanęły w obliczu kryzysu energetycznego i powiązanym z nim skokowym wzrostem 

inflacji. Z tego względu Autorzy proponują wprowadzenie do dyskursu sformułowania 

„permakryzysu”, zastanawiając się czy tzw. „normalne czasy” wrócą na nasz kontynent? 

Raport nie ma wyłącznie pesymistycznego wydźwięku. Zauważa się w nim, że pomimo 

burzliwego tła, statek o nazwie „polityka socjalna UE” dotarł na głębsze wody. Z wiatrem 

Europejskiego Filaru Praw Socjalnych poczyniono istotne postępy, między innymi w zakre-

sie płacy minimalnej, bezpieczeństwa i higieny pracy, warunków pracy osób pracujących 

za pośrednictwem platform oraz równouprawnienia płci. Te pięć aspektów jest najszerzej 

omówione w raporcie. Zwraca się również uwagę  na wiele nowych inicjatyw społecznych, 

które powstały w ramach Instrumentu na rzecz Odbudowy i Zwiększania Odporności (ang. 

Recovery and Resilience Facility – RRF). Tu nasza uwaga. Ta kwestia nie dotyczy Polski 

gdyż RRF, to na gruncie polskim, potencjalne środki z Krajowego Planu Odbudowy, które, 

na ten moment, nie są dla nas dostępne. 

Co ważne Autorzy podkreślają aspekty społeczne i ideowe ostatnich wydarzeń. Uwypukla-

jąc fakt, że pandemia i wojna na Ukrainie przyspieszyły integrację europejską, podkreśla-

jąc potrzebę zjednoczenia się w obliczu wspólnego wroga. Obecnie powstaję zręby euro-

pejskiej polityki ochrony zdrowia, trwają dyskusje dotyczące nowych form zarządzania go-

spodarczego i wprowadzenia ustawowego dochodu minimalnego.  

Poniżej możliwość wglądu w cały raport. Zgadzając się lub nie z jego tezami nabywamy 

wiedzę, w jaki sposób i jakim językiem rozmawiają ze sobą nasi partnerzy, współtworzący 

z nami europejski ruch związkowy.  

https://www.etui.org/sites/default/files/2023-01/Social%20policy%20in%20the%

20European%20Union-state%20of%20play%202022-Policy%20making%20in%20a%

20permacrisis-2023.pdf 


